
 

KUPNÍ SMLOUVA 

. prodávajícího: SMLO-1280/00066001/2024 

. kupujícího: 856/TB/FB/2024/027/FBHU 

uzavYená dle § 2085 a násl. zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Krajská správa a údr�ba silnic StYedoeského kraje, pYísp�vková organizace 

I 00066001 

DI CZ00066001 

se sídlem Praha 5, Zborovská 11, PS 150 21 

jednající: , Yeditelem nebo dále zastoupená 

statutárním zástupcem Yeditele, na základ� plné moci ze dne 28. 06. 2022 

(dále jen >Prodávající<) na stran� jedné 

 

a 

 

STRABAG Silnice a.s. 

I 45359041 

DI CZ45359041 

se sídlem: Kaírkova 982/4, 158 00 Praha 

jednající: ekonomickou vedoucí oblasti a 

               vedoucím obchodn� technického úseku oblasti 

                na základ Plné moci ze dne 19.03.2024 

(dále jen >Kupující<) na stran� druhé 

 

(Prodávající a Kupující dále spolen� také jen >Smluvní strany<) 

 

na základ� vzájemného konsensu uzavYely ní�e uvedeného dne, m�síce a roku tuto 

 

kupní smlouvu 

(dále jen >Smlouva<): 

 

 

Stránka 1 z 6



 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany, Prodávající jako objednatel a Kupující jako dodavatel, uzavYely dne 

21.3.2024 smlouvu o dílo . SMLD-0223/00066001/2024 (dále jen >Smlouva o dílo<), 

jejím� pYedm�tem bylo zhotovení díla, stavby nazvané >III/0103 hr.hl.m. Praha -Radonice 

- Zápy II/101 (III/0103 Zápy, km 4,213 - 5,858 a 6,200 - 7,103)<, (dále jen >Stavba<). 

2. Kupující v souladu se Smlouvou o dílo odstranil v rámci Stavby z povrchu asfaltový 

recyklát  (dále jen >PYedm�t koup�<). 

3. Vzhledem k tomu, �e se Kupující ve smyslu l. 5.2. Smlouvy o dílo zavázal s Prodávajícím 

uzavYít smlouvu na odkup materiálu vyt��eného na staveniati, uzavírají Smluvní strany tuto 

Smlouvu, kterou pYevádí vlastnické právo k PYedm�tu koup� z Prodávajícího na 

Kupujícího. 

4. Kupující prohlaauje, �e je mu znám právní i faktický stav PYedm�tu koup�, kdy se jedná 

o pou�itý a opotYebený materiál. 

 

 

 

II. 

PYedm�t smlouvy 

 

1. Prodávající touto Smlouvou prodává PYedm�t koup�, tedy pYevádí vlastnické právo 

k PYedm�tu koup�, a to ve prosp�ch Kupujícího, který PYedm�t koup� pYejímá a zavazuje 

se za n�j zaplatit smluvenou cenu dle l. III. Smlouvy. 

2. Smluvní strany pYi pYevzetí PYedm�tu koup� Kupujícím potvrdí tuto skutenost podpisem 

pYedávacího protokolu, který se tak stane nedílnou souástí této Smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou povinny k pYedání a pYevzetí PYedm�tu koup� nejpozd�ji do 14 dno 

ode dne uzavYení této Smlouvy. 

4. Vlastnické právo k PYedm�tu koup� pYechází na Kupujícího teprve pYevzetím PYedm�tu 

koup� a úplným zaplacením ceny stanovené l. III. této Smlouvy. 

 

 

 

 

Stránka 2 z 6



 

III. 

Kupní cena 

 

1. Smluvní strany se dohodly, �e cena za PYedm�t koup� iní 70,- K/tuna bez DPH (slovy: 

sedmdesát korun eských) (dále jen >Kupní cena<). 

2. Kupní cena byla stanovena v souladu s ceníkem a interními pYedpisy Prodávajícího 

následujícím zposobem: 

Dle pYílohy .2 SoD 3 R-Sm-16-02 

Smluvní strany se dále dohodly, �e Kupující krom� Kupní ceny uhradí Prodávajícímu 

rovn�� poplatek za vá�ení PYedm�tu koup� (dále jen >Poplatek<). 

3. Úhrada Kupní ceny a Poplatku bude Kupujícím provedena na základ� Prodávajícím 

vystaveného daIového dokladu (dále jen >Faktura<). 

4. Faktura bude mít splatnost 30 dno ode dne jejího vystavení, pYiem� musí být Kupujícímu 

doruena alespoI 25 dno pYed datem splatnosti a musí obsahovat veakeré nále�itosti 

stanovené právními pYedpisy. 

5. Fakturu lze Kupujícímu doruit písemn� na adresu uvedenou výae v této Smlouv�, nebo 

prostYednictvím datové schránky: 5k5equ5 / nebo emailem na adresu: 

invoice.strabag@einvoicing.comarch.com  

6. Na faktuYe musí být uveden a referenní kód RC-KST-CZ-856-FBHU. Referenní kód 

musí být uvedený na libovolném míst� první strany faktury, strojovým písmem (nikoliv 

dopsán run�), ne malými písmeny, kurzívou ani tun�, v jednom Yádku v zadaném formátu 

bez mezer (18 znako) a nesmí být rozd�lený �ádnými dalaími znaky ani niím protnut 

(rámekem, razítkem, parafou apod.). 

 

 

IV. 

Sankní ujednání 

 

1. Pro pYípad prodlení Kupujícího s pYevzetím PYedm�tu koup� dle l. II. odst. 3. této Smlouvy 

je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výai 0,1 % z Kupní ceny za 

ka�dý den prodlení s pYevzetím PYedm�tu koup�. 

2. Pro pYípad prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny dle Faktury je Kupující povinen 

zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výai 0,5 % z Kupní ceny za ka�dý den prodlení. 

Stránka 3 z 6



 

3. Zaplacením smluvní pokuty není doteno právo Prodávajícího na náhradu akody vzniklé 

poruaením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. 

4. Pro pYípad podstatného poruaení Smlouvy mají Smluvní strany práva od Smlouvy 

odstoupit, pYiem� za podstatné poruaení Smlouvy Smluvní strany pova�ují zejména 

prodlení Prodávajícího s pYedáním PYedm�tu koup� delaí ne� 7 dno, prodlení Kupujícího 

s pYevzetím PYedm�tu koup�, prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny delaí ne� 60 dno. 

5. Odstoupení od Smlouvy nebo vyútování smluvní pokuty dle této Smlouvy musí být druhé 

smluvní stran� zaslány doporuen� na adresu uvedenou výae v této Smlouv� nebo 

prostYednictvím datové schránky a jsou úinné ode dne doruení druhé smluvní stran�. 

V pochybnostech se má za to, �e odstoupení nebo vyútování smluvní pokuty bylo 

dorueno do 3 pracovních dno ode dne jeho odeslání v poatovní zásilce s doruenkou. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhot� do 15 dno ode dne doruení jejich vyútování povinné 

stran�.  

 

 

V. 

Záv�rená ustanovení 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu ob�ma Smluvními stranami a úinnosti 

dnem jejího zveYejn�ní v registru smluv. Kupující bere na v�domí a souhlasí s tím, �e 

Kupující tuto Smlouvu uveYejní v registru smluv dle zákona . 340/2015 Sb., o zvláatních 

podmínkách úinnosti n�kterých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Vaechny právní vztahy, které vzniknou pYi realizaci závazko vyplývajících z této Smlouvy 

se Yídí právním Yádem eské republiky. 

3. Kontaktními osobami pro úely této Smlouvy jsou: 

za Prodávajícího: 

za Kupujícího: 

4. V pYípad� zm�ny kontaktní osoby musí být o této skutenosti druhá smluvní strana 

neprodlen� informována. Za spln�ní této povinnosti se pova�uje i email odeslaný na adresu 

kontaktních osob druhé smluví strany. Úinnost zm�ny pak nastává okam�ikem doruení 

písemného oznámení pYísluané smluvní stran�. 

5. Tuto Smlouvu lze m�nit pouze písemn�, a to formou vzestupn� íslovaných dodatko 

podepsaných ob�ma Smluvními stranami. 

Stránka 4 z 6



 

6. Smluvní strany tímto prohlaaují a potvrzují, �e si Smlouvu pYeetly, �e Smlouva byla 

uzavYena na základ� vzájemné dohody, svobodn�, vá�n� a urit�, nikoliv za nápadn� 

nevýhodných podmínek, �e Smlouv� zcela porozum�ly a s obsahem souhlasí, na dokaz 

eho pYipojují ní�e své podpisy. 

7. Smlouva je vyhotovena v elektronické podob�, pYiem� ka�dá ze stran obdr�í její 
elektronický originál. 

 

 

V Yíanech dne el. podpisu    V Benátkách nad Jizerou dne el. podpisu 

              

 

Za Prodávajícího: Za Kupujícího: 
 

Krajská správa a údr�ba silnic StYedoeského kraje, 
pYísp�vková organizace 

STRABAG Silnice a.s. 

 

Stránka 5 z 6

Ing. Aleš 
Čermák, Ph.D. 
MBA

Digitálně podepsal Ing. 
Aleš Čermák, Ph.D. MBA 
Datum: 2024.06.12 
11:50:27 +02'00'



STRABAG Silnice a.s.
Ka írkova 982/4, Jinonice
158 00 Praha 5

PLNÁ MOC

STRABAG Silnice a.s.
I O: 453 59 041
se sídlem: Ka írkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném M stským soudem v Praze, oddíl B, vlo�ka 24650
zastoupená: p edsedou p edstavenstva

místop edsedou p edstavenstva

(dále jen >Zmocnitel<)

zmoc uje

bytem 3 technického

vedoucího oblasti (dále jen >TBL<),

 bytem ekonomickou vedoucí

oblasti (dále jen >KBL<),

 bytem - vedoucího obchodn

technického úseku oblasti (dále jen >BR-OTÚ<),

(dále ka�dý samostatn  jen >Zmocn nec< nebo dva a více spole n  jen >Zmocn nci<)

k zastupování Zmocnitele z titulu svého pracovního za azení p i vaech jednáních spojených s ú astí
Zmocnitele v zadávacích ízeních, zadávaných zejména podle zákona . 134/2016 Sb., o zadávání ve ejných
zakázek, ve zn ní pozd jaích p edpis , s p edpokládanou hodnotou do  K  bez DPH (slovy:

).

Zmocn nci jsou za Zmocnitele oprávn ni zejména podávat a podepisovat nabídky a �ádosti
o ú ast a vaechny dokumenty, které tvo í sou ást nabídek a/nebo �ádostí o ú ast, podávat námitky proti
úkon m zadavatele, podávat návrhy na p ezkoumání úkon  zadavatele, uzavírat smlouvy se zadavatelem,
uplat ovat nároky ze smluv uzav ených se zadavatelem a potvrzovat pln ní z t chto smluv.

Dále jsou Zmocn nci oprávn ni zastupovat Zmocnitele p i vaech jednáních s fyzickými a právnickými
osobami, p ípadn  s dalaími orgány a organizacemi, pokud to bezprost edn  vy�aduje výkon jejich innosti,
v etn  projednání a podepisování p ísluaných smluv a dohod, pop . dalaích právních jednání v obchodních
v cech, pokud hodnota jednotlivého úkonu nep esáhne K  bez DPH (slovy:

Zmocn nci jednají a podepisují v�dy dva spole n , a to bu v kombinaci TBL a KBL, anebo
v kombinaci KBL a BR-OTÚ.

Tato plná moc se ud luje na dobu ur itou do 31. 12. 2024.

V Praze dne dle elektronického podpisu.

STRABAG Silnice a.s.

p edseda p edstavenstva místop edseda p edstavenstva

Stránka 6 z 6


